УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТИСУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

	от
	02.09.2019

	№
	 121

	пгт. Тисуль

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК)  в 2019-2020 учебном году

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252                «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с изменениями и дополнениями, утвержденными приказом Минобрнауки России от 17.12.2015 № 1488, приказа департамента образования и науки Кемеровской области № 1651 от 30.08.2019 и  в соответствии с планом работы департамента образования и науки Кемеровской области  на 2019-2020 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся общеобразовательных организаций Кемеровской области в период с 19 сентября по 18 октября 2019 года (приложение 1):

-   по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;

- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для учащихся 5-11 классов.

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе Олимпиады по каждому классу и общеобразовательному предмету.

3. Возложить ответственность за проведение школьного этапа на руководителей общеобразовательных организаций.
4. Обеспечить внесение результатов школьного этапа Олимпиады в АИС «Электронная школа 2.0» для последующей обработки в срок до 31.10 2019г.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Шубину Валентину Викторовну, методиста МОУ «Информационно-методический центр Тисульского муниципального района»

Начальник управления образования                                   А.А. Серенко
Приложение 1
к приказу управления образования                                                                                   администрации Тисульского муниципального                                                                                  района  № 121  от 02.09.2019 г.

График
 проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в образовательных учреждениях Тисульского района

2019-2020 учебный год
	№п/п
	Название предмета
	Дата

	1.
	Русский язык
	19.09. 2019

	2.
	Литература
	23.09. 2019

	3.
	Математика
	20.09. 2019

	4.
	Информатика
	24.09. 2019

	5.
	Физика
	26.09.2019

	6.
	Химия
	27.09.2019

	7.
	Биология
	30.09.2019

	8.
	Экология
	02.10.2019

	9.
	История
	03.10.2019

	10.
	Обществознание
	07.10.2019

	11.
	География
	09.10.2019

	12.
	Право
	04.10.2019

	13.
	Экономика
	08.10.2019

	14.
	Технология
	10.10.2019

	15.
	Физическая культура
	11.10.2019

	16.
	Основы безопасности жизнедеятельности
	14.10.2019

	17.
	Иностранные языки
	16.10. 2019

	18.
	Искусство (МХК)
	18.10.2019

	19.
	Астрономия
	18.10.2019